
Управление образования Артемовского городского округа 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 21» (МАОУ «Лицей № 21»)

ПРИКАЗ
1 сентября 2022 г. N° 73/1

г. Артёмовский Свердловской области

Об утверждении ежедневного меню

На основании Письма Министерства Просвещения Российской Федерации №ГД-1158/01 от 

17.05.2021 «О размещении меню», в целях осуществления контроля организации питания 

обучающихся лицея в соответствии с 20-дневным меню питания обучающихся 

(всесезонное, 12 лет и старше), утвержденным экспертным заключением филиала ФБУЗ 

«Центр гигиены и эпидемиологии Свердловской области в городе Алапаевск, Алапаевском, 

Артёмовском и Режевском районах» от 03.02.2015г. N° 02-02-03-02-28/67

п р и к а з ы в а ю :

1. Председателю бракеражной комиссии, Эйбауэр Н.В., специалисту по охране труда:

-  проводить проверку соответствия ежедневного меню обучающихся с 20-дневным 

меню питания обучающихся (всесезонное, 12 лет и старше);

-  ежедневно передавать меню для размещения на официальном сайте МАОУ «Лицей 

N° 21» Селиверстову Е.А., ответственному за сопровождение официального сайта 

лицея.

2. Ответственному за сопровождение официального сайта лицея Селиверстову Е.А. 

ежедневно размещать в разделе «Питание» на сайте МАОУ «Лицей N° 21» меню в виде 

электронной таблицы в формате ХБ5Х.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Лицей

С приказом ознакомлен: 
Специалист по охране' МАОУ | |
л  „ Р  "1 «Лицей № ?1 уч Л а
Ответственный за сопровождение
официального сайта лицея 01.09.2022

О.Н. Иващененко

Н.В. Эйбауэр 

Е.А. Селиверстов


